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| Detail

88.049173
size quality quantity spanner

M14x110 10.9 3 22
M12x35 10.9 8 19
M10 4 17
M12 2 19
M14 3 22
@15,0 1

A0 4

A12 8

210,5 4

al3 4

026-234
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(NL) De tussenruimle conform supplement VI,
(D Der Freiraum nach Anhang VI, Abbildung
@8> The clearance specified in agpendix VI, di
(ED La zone de dégagement doit élre garantie
(E) Debe garantizarse el espacio libre, confor
Frirurnmet skat overholdes iht. bilag V1Y, fi

afbeeiding 30 van de richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.
30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewshrlsisten.

agram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.
conformement & I'annexe VI, illustration 30 de la directive 94/20/CE.
me al anexo VI, figura 30 de la directiva comunitaria CE/94/20.
g. 30 i direktiv 94/20/EU.

(N Frirommet etter tilegg VI, figur 301 direktiv 94/20/EEC skal overholdes.
(8D Spalrummet enligt bilaga VI, figur 30 i riktlinje 94/20/EG skall garanteras,
) Vapaa tifa on taattava direktivin 94/20/EY liitteen Vil, kuvan 30 mukaisesti,
Deve essere garantilo lo spazio libero secondo l'allegato VI, figura 30 della direttiva 94/20/CE.
@2 Voiny prostor ve smyslu Pfilohy VI, obr, 20 Smérnice & 94/20/ES musi byt zarugen.

(PL) Nalezy zagwarantowac wolng wysokosc okrestong na rysunku nr 30 dyrektywy 94/20/WE zawarte] w zalgczniku nr VII.
¥ Zag ;
(H) A 94/20/EK iranyelv Vi, mellékletében, a 30, abran a vondgdmb elhelyezése szamara elbirt szabad tér-adatokat biztositani kell.
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bij toelaalbaar totaal gewicht van het voertuig

w przypadiku najwicksze] dozwolonej masy catkowite]

bei zuléssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
rakomannyal terhelt jarmisuly esetén.

at laden weight of the vehicle
pour poids total en charge autorisé du véhicule

con peso total autorizado del vehiculo
ed tilladt samiet vaegt for karetejet

ved kjpreteyets tillatte totalvekt

vid fordonets tillatna totalvikt o
ajoneuvon suurimmatla sallitulla kokonaispainolla

per un peso cormplessivo ammesse del veicolo

pii celkové pFipustné hmotnosti vozidla

>

ERLLERHR0EER

3(15)



(NL)Voor het gebruik van deze trekhaak Zijn de spegcificaties van de voertuigfabrikant

mel betrekking tot het maximale trekgewicht en de kogeldruk bindend. Raadpleeg
Uw dealer voor het maximale trekgewicht wat Uw auto mag trekken, hierbij mogen
de specificaties van deze trekhaak niet overschreden worden.

Overbelasting (overschrijding van de specificaties) van deze trekhaak kan leiden tot
ernstige schade aan het voertuig en/of een breuk van de trekhaak.

In hetuiterste geval kan een dergelijk overbelasting leiden tot het losraken van de
rijdende aanhanger, caravan of fietsendrager. Dit kan vervolgens op zijn beurt
mogelijk een zwaar of dodelijk letsel toebrengen aan personen in de directe
omgeving van de aanhanger, caravan of fietsendrager

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het product zoals
veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik (0.a.

overbelasting) ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij aansprakelijk is
(sect. 185, art. 2 N.B.W.).

Formule t.b.v. bepaling van de D-waarde:
max. aanhangwagengewicht (kg) x max. voertuiggewicht (kg) x 9,81
max. aanhangwagengewicht (kg) + max. voertuiggewicht (kg) 1000

= D (kN)

De door de voertuigfabrikant standaard toegestane bevestigingspunten zijn aange-
houdean.

Nationale richtlijinen betreffende de montagegoedkeuring moeten in acht worden
genomen.

Deze montage- en gebruikshandleiding dient aan de voertuigdocumenten te worden
toegevoegd.

Al onze producten worden geconiroleerd op compleetheid middels een weeg-
controle systeem.

Reclamaties met betrekking tot ontbrekende delen kunnen alleen geaccepteerd
worden indien deze gewichtscontrole sticker kan worden getoond.

Hetis noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken
{volgens gegeven aanhaalmomeniten).

(B Im Falle der Benutzung einer Anhangevorrichtung sind die Vorschrifien des

Herstellers beziiglich der erlaubten maximalen Zugtast und der maximalen
senkrechten Kugelbelastung unbedingt einzuhalten. Fragen Sie lhren
Fahrzeughersteiler/lokalen Handler, wie grof} die maximale Zuglast lhres Autos ist.

Es ist verboten, die Vorschriften bezialich der Anhangevorriehtung zu Ubertraten

Die Uberlastung der Anhangevorrichtung {bzw. das Missachten der Vorschriften)

kann zu schweren Schidigungen des Fahrzeugs und/oder der Anhangevorrichtung
flhren.

Eine solche Uberlastung kann im Extremfall das Losreifen der gezogenen
Einrichtung, also des Anhangers, des Wohnwagens oder der Fahrradhalterung zur
Folge haben. Dieses kann wiederum zu schweren oder tédlichen Verletzungen der
sichim ziehenden Fahrzeug befindlichen Personen und/oder sich auf dem Geldnde
aufhaltenden Unschuldigen filhren.

Bosal kann nicht fiir solche eventuellen Fehier des Produkts zur Verantwortung
gezogen werden, die durch falschen oder nicht bestimmungsgemaken Gebrauch
{unter anderem Uberlastung) verursacht wurden, entweder durch den Nutzer oder
eine Person, fiir die der Nutzer verantwortlich ist (Artikel 185, Absatz 2 N.B.W.).

Formel fiir D-Wert Ermittlung:

Max. Anhéngelast (kq} x Zul. Kfz.-Gesamtgewicht (kq) x 281 p (kN)
Max. Anhangelast (kg) + Zul. Kfz.-Gesamtgewicht (kg) 1000

Die vom Fahrzeughersteller serienmafig genehmigten Befestigungspunkte sind
eingehalten,

Nationale Richtlinien (iber die Anbauabnahmen sind zu beachten.
Diese Montage- und Betriebsanleitung ist den Kfz.-Papieren beizufiigen.
Bei der Auslieferung wird jedes unserer Produkte mit einem Gewichtskontrollsystem

Uberpriit.

Im Falle fehlender Teile kénnen wir der Bitte nach Nachlieferung nur entsprechen,
wenn auch der
Aufkleber, der die Gewichtskontrolle bestatigt, mit eingesandt wird.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.
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C£ En caso de ulilizar gancho de remolque, hay que observar obligatoriamente las

prescripciones del labricante del vehiculo referentes al peso maximo permitido de
remolque y la carga maxima vertical de |la bola, Pregunte al comerciante de |a
marca/comerciante local de que cuanto es el peso remolcable maximo de su auto

yno traspase los valores permitidos en las prescripciones referentes al gancho de
remolque.

La sobrecarga del gancho de remolque (o sea la violacion de las prescripciones)
puede conllevar a un dafio grave del vehiculo y/o del gancho de remclque.

Este tipo de sobrecarga en casos extremos puede traer como resultado el
desprendimiento del dispositivo remolcado, o sea del carro de remoique, dela
caravana, o del portabicicletas. Y esto puede ocasionar lesiones graves o mortales

alas personas que estan en el vehiculo remolcador y/o a las personas inocentes
que estan en el area.

Bosal no asume responsabilidad de ningun tipo por error eventual del producto
causado por uso incorrecto o por no usarlo a lo que fue destinado (incluido la
sobrecarga), tanto por parte del usuario como de cualquiera persona bajo su
responsabilidad {parrafo 2 det articulo 185 del N.B.W.).

Formula para el calculo del valor D;
Peso maximo de) coche del remolque (Kq) x Pesc maximo permitido del vehiculo remalcador (Kg) x 9.81_ D{kN)
Pesa maximo del coche del remolque (Kg) + Peso maximo permitido det vehiculo remctcador (Kg} 1000

Hay que tener en cuehta las prescripciones de los puntos de fijacion estandarizado
determinado.

Hay que tener en cuenta las directivas nacionales referentes a la autorizacion ofi-
cial de los accesorios.

Alas instrucciones de instalacion y de funcionamiento hay que adjuntario a los
papeles del vehiculo.

En el transporte contolamos todos nuestros productos en un sistema de control de
peso.
En el caso de accesorios faltantes el pedido referente a su reemplazo solo lo pode-

mos aceptar conjunto con la presentacion de la etiqueta adhesiva certificante del
control de peso.

Cada 1000 km de use es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los
pares de apriete dados).

© Producentens forskrifter om maksimal tillact trkvaot 0g maksimal vertikal

belastning skal overholdes. Sperg bilproducenten/den lokale forhandler om den

maksimale traekvaegt, der geelder for Deres kerete]. De tilladte vasrdier for
anhaengertraekket ma ikke overskrides,”

Overbelastning af traekkrogen (dvs. ikke-overholdelse af instru ktionerne) kan fare
tilalvorlige skader pa enten keretajet og/eller selve traekkrogen.

I ekstreme tiifeelde kan overbelastning af treskkrogen medfare for tidlig afkobling af
det bugserede udstyr, f.eks. trailer, kasse, campingvogn eller cyketholder. Dette
kan ogsa forarsage alvorlige eller dedelige kvaestelser for personer, der opholder

sig enten i det bugserende karetaj og/eller uskytdige tilskuere i omradet pa det
pageaeldende tidspunkt.

Bosal kan ikke holdes ansvarlig for eventuelie fejl i produktet, der opstar som falge
af forkert eller anden uhensigtsmaessig brug (inkl. overbelastning) af brugeren eller

enhver person, som brugeren er ansvarlig for (artikel 185 (2) i NBW

Formel for beregning af D-vardien:
Max. anhzsengervaagt (kg) x max. tilladte vaagt af treekkeretajet (kq) x 2,81 _
Max. anhasngervaegt (kg) + max. tilladte veegt af treckkpretajet (kg 1000

D (kN

De som standard angivne fastggrelsespunkter skal overholdes.
De officielle nationale retningslinier vedr. tilladelser skal overholdes.

Disse monterings- og driftsinstruktioner skal vedisegges karetajets officielle doku-
menter.

Ved afsendelse kontrollerer vi alle vores produkter med vasgtkontrolsystem. Rekvi-
rering af manglende reservedele kan kun accepteres ved fremvisning af kontrol-
sedlen fra vaegtkontrolsystemet.

Det er nadvendigt at efterspaende matrikkerne efter ca. 1000 km.
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(M) Ved anvendelse av liihengerfesiet skal dettas hensyn til kjgreteyfabrikantens

forskrifter vedrarende maksimal tauevekt og maksimalt vertikalt kulevekt,

Sper fabrikanlen / merkeforhandleren om den maksimale tauevekten, Det er forbudt
a overskride forskriftene vedrerende tilhengerfestet.

Overbelasting av tilhengervektet (eller forsemming av forskriftene) kan fare til
alvorlige skader av kjoretayet og/eller tilhengerfestet.

I ekstreme titfeller kan overbelastning resultere i at det tauete annlegget, altsa
trailer, campinvogn eller sykkeltrailer lasrives fra kjsretayet. Og dette kan fare til
alvorlige eller dedlige skader til personer sittende | den tauende bilen og/eller andre
uskyldige personer som oppholder seg i naerheten.

Bosal kan ikke holdes ansvarlig for eventuelle produkfeil som framstar ifelge uriktig

bruk {blant annet overbelasting) av brukeren eller an annen persom som brukeren ar
ansvarlig for (artikkel 185 (2)iN.B.W.).

Formel for D-verdien:

Maks tilhengervekt (kg) x Maks. tillatt veki for slepebilen (kq) x 9.81 _ D (kN)
Maks tilhengervekt (kg) + Maks. tillatt vekt for slepebilen (kg) = 1000

Det skal tas hensyn til festepunktene angitt som standard.

Det skal tas hensyn til nasjonale retningslinjer som gjelder offisiell godkjennelse av
tilbehar.

Disse monterings- og driftsveiledninger skal vedlegges kjeretoyets dokumentasjon.

Ved transporten er alle vare produkter kontrollert ved hjelp av vektkontroll-systemet.
lilfelle manglende bestanddeler er erstatningen bare mulig ved framvisning av eti-
ketten som attesterer vekikontrollen.

Det er nadvendig 4 etterstramme alle bolter etter ca. 1000 km (i henhold tit de
oppgitte tiltrekningsmomentene).

(32 Kontrollera alltid anvisningarna av fordonets tilverkare betraffande om dan

rr.;aximgla tillatna vikt av slépvagnen, samt maximala tiliatliga vertikala vikt pa kulan
vid anvéndning av dragkroken. Fraga fordonets tillverkaren/ den lokala

aterférsaljare om dom maximala dragvikterna som gallr fir dit terdan, agh g
overstioa dom har varden. com Ar HllRtna Fir draglanlon

Overbelastningen av dragkroken (dvs. att man inte féljer tillverkarens instruktioner)
kan leda till allvarliga skador av fordonet och/eller dragkroken.

[ extrema fall, kan Sverbelastningen av dragkroken leda till att utrustningen som

bogseras, cavsett om det 4r en sldpvagn, en l&da, en husvagn eller en cykelhallare
lossnar.

Som ett resultat kan detta ocksa orsaka allvarliga eller dédliga skador pa personer.

Bosal kan inte hallas ansvarig for eventuelia fel pa produkten, som orsakats av
felaktig anvéndning, eller annan anvéndning &n den avsedda anvindningen

(inklusive dverlastning) av anvéndaren, eller nagon person for vilken anvandaren &r
ansvarig (artikel 185 (2) av N.B.W)).

Formeln for D-vardens berdkningen:
Max. vikt av slapvagnen (kg) x Totalvikt av fordonet (kg) x 281 _
Max. \Q_rikt av sldpvagnen (kg) + Totalvikt av fordonet (kg) 1000

D (kN)

Dom monteringspunkierna, som ar foreskrivna som standard, maste bibehalias.

Dom nationala riktlinjerna, angdende officiell tillatelse av tillbehdr, maste
bibehallas.

Dessa monterings- och anvandningsinstruktioner maste bifogas i fordonens
dokumenten.

innan leverans kontrollerar vi alla vara produkter med hjéip av ett viktkontrollsystem.
| fall av franvarande bestandsdelarna, kan vi endast acceptera dnskningar
om ersattning, om du framvisar etiketten, som intygar viktkontrollen.

Det ar nddvandigt att dra &t bultarna igen efter ungefar 1000 km kérning {enligt
angivna momentangivelser).
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(e Velokoukkua kaylidessa on noudateitava auton valmistajan ohjeet koskien suurinta

sallittua vedettyd painoa ja suurinta pystysuoraa kuulankantavuutta. Kysy
myyjaltasi palienko sinun autosi suurin sallitty vedelty paino on, aldk3 rasita
vetokoukkua enemméan kuin sallittu.

Vetokaukun ylirasitus, (eli asetusten rikkominen) johtaa auton ja/tai vetokoukun
vakavaan vaurioon.

Adritapauksessa ylirasitus saattaa johtaa laitteen, eli peravaunun, asuntovaunun tai
pyoransaileikon irrottautumiseen. Tam3 saattaa aiheuttaa vakavan loukkaantumisen

tai jopa kuoleman vetoautossa oleville henkildille ja/tai alueella oleville syyttdmille
henkilditle. :

Bosalia ei voi syyttaa tuolleen sellaisista mahdollisista vioista, jotka aiheutti
epanormaali tai asiaton kéyttd (muun muassa ylirasitus), joko kayttdjan tai
sellaisen henkildn toimesta josta kayttaja on vastuussa (N.B.W. pykals 185.alio 2).

Ajo-ominaisuuksien kannalta on noudatettava ajoneuvon valmistajan masriyksia
koskien perévaunun rasitusta ja hinaajan painoa. Katso hinattavan peravaunun

enimmaispaino kasikirjasta tai auton rekisteriotteesta; vetokoukkua koskevia arvoja
ei saa ylittaa.

Laskelma D-madran maarittelemiseen:

Perfvaunun enimmadispaing (kg) x Hinaavan ajoneyvon sallittu enimmaispaino (ka) % 9.81_ D (kN)
Perdvaunun enimmaéispaino (kg) + Hinaavan ajoneuvon sallittu enimmaispaino (kg) 1000

Standardina noudatettava maariteltyja kiinnityskohtia.

Asennuksessa on noudatettava virallisia lisévarusteiden asennusta koskevia
madrayksia. ‘

Asennus ja huolto-ohjeet on hyvé tallettaa ajoneuvon asiakirjoihin,
Toimituksen yhteydessa kaikki tuotteemme tarkisietaan
painonlarkistusjériestelmalla. Osien puutiuessa korvauspyyntd otetaan vastaan vain

painontarkistuksen todistavan tarran esittdmisen jélkeen.

Tuthannen kilometrin jalkeen kiristys on tarkistettava.

L Quando si usa il dispositivo di traino fare sempre riferimento alle istruzioni de)

costruttore dell'autoveicolo per quanto riguarda il peso massimo rimorchiabile ed il
peso massimo verticale sulla sfera. Informarsi presse il costruttore del veicolo o
presso il suo distributore locale sul peso massimo rimorchiabile del vostro veigolo g
non superare i valori ammessi per il dispositivo di trainn.

Sovraccaricare il dispositivo di traino (0 non osservare le istruzioni) pud danneggiare
it veicolo e/o il dispositivo stesso.

In casi estremi il sovraccarico del dispositivo di traino pud portare allo sganciamento
del traino (rimorchio, caravan o portabiciclette), con la conseguenza di causare gravi

danni alle persone trasportate e/o alle persone che potrebbero trovarsi nell'area
circostante in quel momento.

La Bosal non pud essere ritenuta responsabile per i danni causati da un uso diverso
o improprio del dispositivo di traino (incluso il sovraccarico) da parte dell’'utente o di

- persona per la quale 'utente e responsabile (Articolo 185(2) dell’ N.B.W.).

Formula per il calcolo del valore D:
peso massimo rimorchio {kqg) x peso massimo permesso veicolo rimorchiatore (kg} x 281_p {kN}

peso massimo rimorchio {kg) + peso massimo permesso veicolo rimorchiatore (kg) 1000

Le prescrizioni sui punti di fissaggio definiti dal costruttore del veicolo sono rispettate.

Le norme nazionali per l'omologazione dei dispositivi di traino montati sui veicoli
debbono essere rispettate.

Le istruzioni di montaggio e di utilizzo del dispositivo di traino devono essere allegate
ai documenti del veicolo.

Tutti | nestri prodotti sono controllati al momento della spedizione con un sistema di
controllc peso.

in caso di parti mancanti si accettano richieste di sostituzione esclusivamente con
I'etichetta di controllo peso.

Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 1000 Km. di traino.

7(15)



(€2 Pfi pouzivani tazného zafizeni vzdy dodrzujte pokyny vyrobce vozidia vztahujici se

na maximalni pfipustnou hmotnost soupravy a maximalni vertikalni zatizeni tazne
koule. ’

Informuijte se u vyrobee/prodejce o maximaini hmotnosti n&kladu tazensho Vasim
vozidlem a nikdy nepfekradujte hodnoty pfipustné pro taZné zarizeni,

PretiZeni tazneho zafizeni (1. nedodrzovani predpisd) mize vést k tdzkym skodam
bud' na vozidle a/nebo na tazném zafizeni.

V extremnich pfipadech mize takove pretizeni vest k odtrzeni tazendho pfivésu
(nakladniho nebo obytného), nebo nosiée jizdnich kol. To by mohlo také zplisobit
vaZzné nebo smrtelné zranéni osob, at uz v tazném vozidle a/nebo mezi
kolemjdoucimi.

Firma Bosal nenese odpovédnost za piipadné vady vyrobku zplsobené jeho
nespravnym pouzitim nebo pouzitim na jiné, nez uréené Udely (vietné pretiZzeni),
uzivatelem nebo osobou, za kterou je zodpovédny uzivatel (&l 185 (2) NBW))

Vzorec pro vypocet hodnoty D:
Max. hmoatnost pfivésu (ka) x Max. pfipustna cetkova hmotnost vozidla (ka} x 281 = DNy
Max. hmotnost pfivésu (kg) + Max. pfipustna celkova hmotnost vozidla (kg) 1000

Standardné pfedepsane body zakotveni se musi dodrzet.

Musi se dodrzet pfednpisy daného narodniho nafizeni ohledn& tfedniho povoleni
doplnk(.

Tyto pfedpisy instalace a provozu musi byt v kazdém piipadé pfipojené
k dokumentim vozidla.

Pri dodavce jsou vdechny nase vyrobky kontrolované systémem pro kontrolu vahy.
V piipadé doplnéni chybéjiciho nahradniho dilu, Vasi 3adost na dodavku mame
moznost piijmout pouze po prokazani nalepky o potvrzeni kontroly vahy.

o ujeti zhruba 1000 km je nutno zkontrolovat a dotahnout v8echny Srouby a matice

na vyée uvedené hodnoty utahovaciho momentu.

ED W przypadku uzywania haka holowniczego nalezy zachowad wymagania

producenta dotyczace dopuszczalnej masy holowanej przyczepy | maksymalnego
pionowego obcigzenia zaczepu kulistego. Nalezy poinformowad sie u swaojego
dealera samochodu ile wynosi maksymalna masa holowanej przyczepy i nie wolno
przekroczy¢ podanych wartosci dotyczacych haka holowniczego.

Przecigzenie haka holowniczego (czyli naruszenie przepisow) moze spowodowad
powazne uszkodzenie pojazdu iflub haka.

W skrajnych przypadkach takie przecigzenie moze spowodowaé uwolnienie sie
holowanego sprzetu, czyli przyczepy, przyczepy kempingowej, lub bagaznika
rowerowego. Moze to stac sig przyczyng powaznych lub $miertelnych obrazen
osob znajdujacych sie w holujacym pojezdzie iflub przypadkowych niewinnych
osdb przebywajacych w poblizu.

Bosal nie ponosi odpowiedzialnoéci za jakiekolwiek btedy w produkcie,
spowodowane nieprawidfowym lub niewtasciwym uzyciem (w tym przecigzeniem)
haka przez uzytkownika lub osoby, za ktore uzytkownik jest odpowiedzialny
(N.B.W. artykut 185. ustep 2.).

Wzor obliczania wartosci D:

‘Maks. cigZar przycze ka) x najwieksza dorwolora masa calkowita pojazdu holujacego (k x 981 _ D (kN
Maks, ciezar przyczepy (kg) + najwieksza dozwolona masa catkowita pojazdu holujacego (kg) 1000

Nalezy zachowa¢ standardowo przypisane punkty mocowania.

Nalezy przestrzegaé krajowych norm w zakresie pozwolen na akcesaria.

Niniejsza instrukcje montazu nalezy dotaczyé do dokumentow pojazdu.

Podczas transportu wszystkie produkty sprawdzamy za pomoca systemu kontroli
ciezaru. ‘

Prosby dotyczace uzupetnienia brakujgacych czesci przyjmujemy za okazaniem

winiety potwierdzajacej kontrole ciezaru.

Fo przejechaniu okoto 1000 km nalezy ponownie dokrecic sruby i nakretki
ocdpowiednim momentem.
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(1) Avonohorog hasznalata esetén a jarmi gyartojanak a megengedett maximalis

vontatott sulyra és a maximalis flggéleges gémbterhelésre vonatkozé etéirasait
kitelezden be kell tartani. Kérdezze meg gépjarmii-kereskedsjét/helyi

forgalmazéjat, mennyi az On autdja altal maximalisan vontathatod suly és ilyenkor a
vonohorogra vonatkozo eltirasokat tilos tullépni.

A vonohorog tulterhelése (vagyis az eldirasok megszegése) a gépjarmi és/vagy a
vonéhorog sulyos karosedasahoz vezethet,

Egy ilyen tllterheles szélsdséges esetben a vontatott berendezést, tehat az
utanfuto, lakokocsi vagy kerékpartarto eiszabadulasat eredményezheti. Ez pedig
sulyos vagy halalos kimenetelii séritiést okozhat a vontato jarmiben tartdzkodd
szemelyeknek és/vagy a teriileten tartézkodo vétlen nézelédéknek.

A Bosal nem vonhaté feleldsségre a termék olyan esetleges hibaiért, amelyeket
helytelen vagy nem réndeltetésszer(i hasznalat okozott (tohbek kozott tulterhelés),

akar a felhaszndlo, akar olyan személy részérd!, akiért a felhasznalo felelésséggel
tartozik (N.B.W. 185. Cikk 2. bek.).

A jarmi gyartoja altal a vontatasra, és a fuggéleges terhelésre vonatkozéan kdzalt
specifikacionak a jarmi menettulajdonsagai szempontjabol déntd jelentdsége van.
A gepkocsijahoz kapesolhatd utanfutd maximalis sulyat illetéen lapozza fel az autéd
felhasznaloi kézikényvét, illetve tipusengedélyét,

A vontatészerkezetre megadott értékeket nem szabad tullépni.

A D-érték szamitasahoz hasznalt keplet:
Az utanfuté max. silya (ky) x a vontaté jrmi megengedett maximalis sdlva (kaq) x 281 p (kN)
Az utanfuto max. sdlya {kg) + a vontatd jarmii megengedett maximalis sulya (kg) 1000

A szabvanyosként meghatarozott rogzitési pontokts! eltérni nem lehet.
Atartozekok hatosagi jovahagyasara vonatkozo nemzetiiranyelveket be kell tartani.
A jelen szerelesi és‘.dzemeitetési utasitast csatolni kell a jarmi okméanyaihoz.
Feladas utan valamennyi termékiinket stlyellenérzd rendszerrel allitjuk be. Hianyzo
alkatrész esetén, csak a sulyellendrzd megtorténtét igazeld matrica ellenében all

moédunkban eleget tenni a potlasra vonatkozé kérésnek.

A csavarokat és a csavaranyakat 1000 kilométerenként, tjra kell hizni a megadott
nyomatékértékkel.

(N3 049173 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen,
Eventueel aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

2. Demonteer de achterlichten: :
- Inde kofferruimte links en rechts afdekkapjes verwijderen.

- Verwijder de hierachter gelegen 3 kunststof vieugelmoeren.
3. Demonteer de bumper:

- Verwijder in de linker en rechter wielkast 4 schroeven,

- Verwijder aan de onderzijde van de bumper 2 kunststof moeren.

Indien de auto is voorzien van parkeersensoren, maak dan ook de stekker los,

Demonteer de binnenbumper. Deze komt te vervallen. :

5. Laatvoor een betere toegankelijkheid tot de gaten “A” de uitlaatdem per zakken.

6. Monteer de steunen “1” en “2" handvast, t.p.v. de gaten “A” in de chassishalken
m.b.v. 2 bouten M12x35 (10.9), incl. carrosserieringen en veerringen. Monteer 2
moeren M10 incl. carrosserieringen en veerringen t.p.v. de gaten “B”.

7. Monteer de onderhaak met 4 bouten M12x35 (10.9)incl. veerringen en moeren bij
de gaten “C”".

8. Zetde trekhaak vast. Hanteer hierbij de aanhaalmomenten zoals aangegeven op
pagina 1.

9. Maak een uitsparing in de bumper volgens detail 1.

10. Herplaats de onder punten 2, 3 t/m 5 verwijderde onderdelen,

11. Monteer de stekkerdoosplaat volgens detail 2.

12. Monteer de kogelbehuizing t.p.v. de gaten “D" en “E” en de stekkerdoosplaatsteun
{gat “E”) m.b.v. 3 bouten M14x110 (10.9), stoverborgmoeren en 1 sluitring (gat “E").

13. Zet de trekhaak vast. Hanteer hierbij de aanhaalmomenten zoals aangegeven op
pagina 1.

b
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(1 049173 MONTAGEANLEITUNG

1.

S

10.
11.
12.

13.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit
Uberprifen.

Im Bereich der Befestigungspunkie den Unterbodenschutz entfernen.

Die Ricklichter demontieren:

- Die Abdeckkappe tinks und rechts im Kofferraum entfernen.

- Die 3 dahinter befindlichen Kunststofffligelmuttern entfernen.

Den StolMfanger demontieren:

- 4 Schrauben im linken und rechten Radschutzkasten entfernen.

- 2 Kunststoffmuttern an der Unterseite des Stoifangers entfernen.

Falls das Fahrzeug ist versehen mit Parksensoren, den Stecker l6sen.

Den Innenstolfanger demontieren. Der Innenstofifanger wird nicht mehr benétigt.
Fir eine bessere Erreichbarkeit der Locher “A”, den Schalldampfer ablassen.
Die Stiitzen "1” und "2” handfest mit 2 Schrauben M12x35 (10.9),
Karasseriescheiben und Federringen in die Chassisrahmen an den Léchern “A”
und mit 2 Muttern M10, Karosseriescheiben und Federringen an den Léchern "B”
montieren.

Den Quertrdger mit 4 Schrauben M12x35 (10.9), Federringen und Muttern an den
Léchern "C" montieren,

Die Anhangevorrichtung festziehen. Handhaben Sie hierbei die Anzugsmomente
gemaf Seite 1.

Einen Ausschnill im StoRféanger gemaf Detail 1 vornehmen,

Alle in Punkt 2, 3 und 5 enffernten Teile wieder montieren.

Die Steckdosenhalteplatte gemal Detail 2 montieren.

Die Kugelaufnahme und Steckdosenhalteplatte, zusammen mit 1
Unterlegscheibe am Loch “E”, mit 3 Schrauben M14x110(10,9), und
selbstsichernden Muttern an den Léchern ,D” und ,E” montieren.

Die Anhangevorrichipng festziehen. Handhaben Sie hierbei die Anzugsmomente
gemal Seite 1.

. 049173 FITTING INSTRUCTIONS

oos

8.
9.

10.
1.
12.

13.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If

necessary, remove the underseal from around the fitting points of the luggage
compartment/frame members.

Dismount the rear lights:

- Inthe trunk remove the cover caps LH and RH side.

- Remove the 3 synthetic wing nuts behind it.

Dismount the bumper:

- Remove 4 screws in the LH and RH wheel arch.

- Remove 2 synthetic nuts on the lowerside of the bumper.

if the car is provided with parking sensors loosen the plug.

Dismount the inside bumper. This will no longer be used.

For a better accessibility to the holes “A” let down the exhaust damper.

Mourtt support “1" and “2” in the frame members at the holes “"A” using 2 M12x35
(10.9) bolts including large washers ans spring washers, don't tighten fully yet.
Mount 2 nuts M10, large washers and spring washers at the holes “B”.

Mount the crossbar using 4 M12x35 (10.9) bolts, spring washers and nuts at the
holes “C”.

Attach the towbar. Use the tightening tolerances as shown on page 1.

Make a recess in the bumper according the detail 1.

Replace all removed parts mentioned in point 2, 3and 5.

Mount the socket plate as shown in detail 2.

Mount the ball housing and socket plate (hole "E”) at the holes “D” and “E" using 3
M14x110(10,9) bolts, lock nuts and 1 plain washer {hole "E").

Attach the towbar. Use the tightening tolerances as shown on page 1.
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(7049173 DESCRIPTION DU MONTAGE

1.

10.
1.
12.

13.

Séparer les différents éléments d’attelage et vérifier le contenu par rapport a la liste
de piéces, Sinécessaire, enlever le mastic de protection autour des points de
fixation du coffre et des longerons du chassis.

Demonter les feux arriéres:

- Enlever les caches de protection dans le coffre 3 gauche et a droite.

- Enleverles 3 écrous papillons plastiques rendus ainsi apparents.

Demonter le pare-chocs:

- Enlever 4 vis dans le logement de roue & gauche &t & droite.

- Enlever 2 écrous plastiques en dessous du pare-chocs.

Sila voiture est fournie avec les detecteurs de stationnement, detacher la fiche.
Deémonter le pare-chocs intérieur. |l ne sera pas remonté.

Pour une meilleure accessibilité des trous “A" abaisser le silencieux
d'échappement.

Monter les support "1” et “2”, sans blogquer, au niveau des frous “A” dans les
longerons de chassis a I'aide des 2 boulons M12x35 (10.9), des rondelles de
carrosserie et des rondelles grower. Monter au niveau des trous “B” a 'aide des 2
ecrous M10, des rondelles de carrosserie et des rondelles grower.

Monter la traverse al niveau des trous “C” a I'aide des rondelles grower et des
écrous.

Fixer 'attelage. Utiliser les couples de serrage conformément 4 la page 1.
Découper le pare-chocs suivant le detail 1.

Remeonter toutes les parties enlevées aux points 2, 3 et 5.

Meonter le support de prise suivant le détail 2.

Monter le support de boule et le support de prise (trou ,E") au niveau des trous “D”
et ,E" al'aide des 3 boulons M14x110(10.9), des écrous freins et 1 rondelle plate
{trou ,E"}.

Fixer 'attetage. Utiliser les couples de serrage conformément & la page 1.

®
1.

»

10.
11.
12.

13.

049173 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el ganche de remolque. Sj
procede, retirar el pegamento existente en los pumntos de sujeccion.

Desmonte las lamparas posteriores:

- Quite los tapones protecteres en ¢l lado derecho izquierde del portasquipaje,
- Quite las 3 contratuercas de mariposa que estan detras del mismo.

Desmonte el parachoques: :

- Quite los 4 tornillos en el lado izquierdo y derecho de los pasos de las ruedas.
- Quite las 2 contratuercas sintéticas en la parte inferior del parachoques.

Si el auto posee sensores de aparcamiento, afloje el enchufe de conexion.
Desmonte el parachoques interior. A este ya no lo vamos a necesitar mas.
Envinterés de mejor acceso a los huecos “A” baje el silenciador del tubo de
escape.

Monte los soportes “1" y “2” en las barras del chasis, a los huecos “A", utilizando 2
tornillos M12x35 (10,9), incluyendo las arandelas grandes y las arandelas de
fijacion también, todavia no lo apriete del todo.

Monte 2 contratuercas M10, arandelas grandes y arandelas de fijacion a los
huecos “B".

Monte el cuerpo del gancho de remolque a los huecos “C” utilizando 4 tornillos
M12x35 (10,9), arandelas de fijacion y contratuercas. '

Fijar el gancho de remalque. Aplicar para eso los pares de apriete seglin la pagina
1.

Recorte el parachoques segin muestra la figura 1.

Restituya todos los accesorios que quitd en los puntos 2, 3y 5.

Monte el soporte para el Kit Eléctrico segin muestra |a figura 2.

Monte la armadura de la bola de remolque y |a Iamina de soporte del enchufe
{hueco "E"} a los huecos “D" y “E” utilizando 3 tornillos M14x110 (10,9),
contratuercas de seguridad y 1 arandela plana (hueco “E").

Fijar el gancho de remolque. Aplicar para eso los pares de apriete segin la pagina
1.

11{15)



(0K) 049173 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.

o

7.

8.
9.

10.
11.
12

13.

FJern de dele og monteringsmaterialer, der sidder pa trazkkrogen. Eventuelt Kit
pafastgerelsespunkterne fiernes.

Afmonter baglygieenhederne:

- Flerndaekpladerne i venstre og hajre side i bagagerummet.

- Fjern de 3 syntetiske vingemetrikker bagved.

Afmonter kofangeren:

- Fjern 4 skruer i venstre og hajre hjultkasse.

- Fjern 2 syntetiskematrikker i kofangerens underside,

Har bilen parkeringssensorer, lgsnes stikproppen.

Afmonter inderkofangeren. Der bliver ikke brug for den fremover.

For bedre at na hullerne “A”, saenkes lyddaemperen.

Monter beslag "1" og" 2" ved hullerne “A” i chassisvangerne vha. 2 boite
M12x35 (10,9), inkl. karosseriskiver og fiederskiver. Lad vaere med at
spaende dem helt,

Monter 2 matrikker M10, karosseriskiver og fjederskiver ved hullerne "B”,
Monler tveervangen ved hullerne “C” vha, 4 bolte M12x35 (10,9), inkl.
fiederskiver og matrikker.

Fastger tvaervangen. Folg tilspeendingsmomenterne pa side 1.

Lav en udskaering i kofangeren iflg. fig 1.

Seet alle dele pa plads, som blev fiernet i punkterne 2, 3 og 5.

Monter stikdasepladen ifalge fig. 2. ‘
Monter treekkuglehuset og stikdasepladen (hul “E™) ved hullerne “D" og *E”
vha. 3 bolte M14x110 (10,9), inkl. lasemetrikker og 1 planskive (hul “E").
Fastger tveervangen. Felg tilspaendingsmomenterne pa side 1.

(™) 049173 MONTERINGSVEILEDNING

7.

2.

o0

8.
9.

10.
11.
12.

13.

Fiern vediagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som
matte befinne seg péa festepunktene.

Demonter de bakre lampene;

- Fjorn kapslene fra heoyre og venstre siden inn i bagasjerermmot.

- Fjern de 3 ladsemutterne i plast som finnes under dem.
Demonter stetfangeren:

- Fjern de 4 boltene fra den venstre og hayre hjulkassen.

- Fjern de 2 plastmutterne fra undersiden av statfangeren.

Dersom bilen er utstyrt med parkeringssensorer, lesne pa deres kontakt.
Demonter statfangerinnlegget. Dette trenger du ikke lenger.

Senk ned eksosets lyddemper for & fa bedre plass ved punkten A",

Monter brakettene ,1" og 2" inn i chassisvangene ved hullene ,A” ved hjelp av 2
stykker M12x35 (10,9) bolter, samt store tetningsskiver og sprengskiver. lkke
trekk dem godt enna.

Monter 2 muttere M10, store tetningsskiver og sprengskiver ved hullene ,B”,
Monter tilhengerfestet ved hullene ,C” ved hjelp av 4 stykker M12x35 (10,9) bolter,
sprengskiver og muttere.

Skru fast tilhengerfestet. Bruk de tiltrekningsmomentene som er oppgitt pa S|de 1.
Lag en utsparing i stetfangeren i henhold til bilde i detail 1.

Sett alle delene som ble fiernet under punkt 2, 3 og 5 titbake pa plass.

Monter kontaktholderen i henhold til bilde i detail 2.

Monter kulehuset og kontaktheoideren (hull ,E”) ved hullene ,D” og ,E” ved hjelp av
3 stykker M14x110 {10,9) balter, Idsemuttere og 1 tetningsskive (hull ,E").

Skru fast tilhengerfestet. Bruk de tiltrekningsmomentene som er oppgitt pa side 1.
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(5 049173 MONTERINGSINSTRUKTION
1.

ok

10.
11,
12,

13.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning,
Om det behvs tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i
bagageutrymmet och under bilen.

Montera ner baklyktorna:

- Ta bort tackskivorna, som finns vid den hdgra och vénstra sidan, i
bagageutrymmet,

- Ta bort dom 3 vingmuttrarna, som finns bakom dom.

Montera ner stdtfangaren:

- Ta bort dom 4 skruvarna, fran den hégra och vanstra hjulhuset.

~Ta bort dom 2 clipsen, fran den undre delen av

stétfangaren.

I fail av att fordonet forfogar dver parkeringssensor, [ossa da
anslutningspluggen.

Montera ner inlagget i stétfangaren. Detta kommer ej att anvandas mer.

Séank ner ljuddamparen, fér att du ska komma at borrhéien ,A". |attare
Montera vinkeljarnet 1" och ,2", i bjdlkarna av underredet, vid borrhalen A",
med hjalp av dom 2 skruvarna M12x35 (10,9), inklusive dom stora underlaggen,
samt dom filddrande underlaggen. Skruva ej fast dom &nnu.

Montera dom 2 muttrarna M10, dom stora uhderldggen, och dom fjadrande
underldggen, vid borrhalen ,B". '

Montera dragbalken, vid borrhalen ,C”, med hjalp av dom 4 skruvarna M12x35
(10,9), dom fjddrande underldggen, och skruvmutirarna.

Satl fast dragbalken. Anvand harvid atdragningsmomenten pa sidan 1.

Gora en inristning i stétfangaren, enligt teckningen 1.

Placera tillbaka samtliga bestandsdelar, som togs bort vid raderna 2, 3 och 5.
Mantera konlakthallaren, enligt markerad pa teckningen 2. ‘
Montera'infattningen av dragkulan, samt behallaren av kontakt dosan {(borrhalet
.E"}, vid borrhdlen ,D" och ,E”, med hjalp av dom 3 skruvarna M14x110 {10,9),
sakerhetsmuttrarna, samt ett platta underlagg (borrhalet ,E").

Sattfast dragbalken. Anvand harvid atdragningsmomenten pa sidan 1.

LY
1.

> o

7.

8.
9.
10.
11.
12.

13.

049173 ASENNUSOHJEET

Pura vetokoukku pakkauksesta ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa
tarvittavat osat [5ytyvat. Jos tarpeellista, niin poista alustansuojaus
Kiinnityskohdista.

Irrota takavalot:

- Irrota peitekuvut tavaratilan vasemmaita ja oikealta puolelta.

- irrota sen takana clevaa 3 muovisiipimutteria.

Irrota puskuri:

- Irrota 4 ruuvia vasemmalta ja oikealta pydrankaarelta.

- Irrota 2 muovimutteria puskurin alaosalta.

Jos autossa on pysakointitutkat, 18ysaa pistoke.

Irrota sis@puskuri. Tat4 ei enda tarvita,

Jotta padset reikiin ,A” paremmin, laske pakoputken Adnenvaimennin.
Asenna pidikkeet ,1" ja ,2" alustatankoihin reikiin ,A” kayttaen 2 kpl M12x35
ruuveja (lujuusluckka 10,9}, mukaan lukien puualuslevyt ja jousialuslevyt

‘my0s, ala kirista vield taysin.

Asenna 2 mutteria M10, puualusievyja ja jousiatuslevyja reikiin ,B”.

Asenna vetokoukku reikiin ,C” kayttaen 4 kpl M12x35 ruuveja (lujuusluokka
10,9), jousialuslevyjd ja muttereita.

Kiinnitd vetokoukku. Kayta sivulla 1 ilmoitettua kiristysmomenttia.

Tee syvennys puskuriin kuvan 1 mukaisesti.

Asenna kaikki kohdissa 2, 3 ja 5 poistetut osat takaisin paikoilleen.
Asenna pistorasian pidike kuvan 2 mukaisesti.

Asenna vetokuulan kehys ja pistokkeenpitolevy {reikd ,E") reikiin ,D"ja ,E"

kéyttaen 3 kpl M14x110 ruuveja (lujuusluokka 10,9), turvamuttereita ja 1
littedn aluslevyn (reika ,E").

Kiinnita vetokoukku. K3yta sivulla 1 ilmeitettua kiristysmomenittia.
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(L) 049173 ISTRUZIONI Di MONTAGGIO

1.

@0k

8.
9.
10
1.
12.

13.

Aprire l'imballaggio della strullura di traino e controllare it contenuto a fronte dell'elenco

componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di
fissaggio.

Smontare le luci posteriori:

- Nel bagaghiaio togliere | coperchi a sinistra e destra.

- Togliere 3 dadi alettati in materiale sintetico sottostanti.

Smontare il paraurti:

- Togliere 4 viti nel parafango sinistro e destro.

- Togliere 2 dadi in materiale sintetico sul lato inferiore del paraurti.

Se la vettura & equipaggiata con i sensori di parcheggio, staccare la spina..
Smoentare il paraurti interno che non sara pid utilizzato

Per una migliore accessibilita ai fori “A” sganciare il tubo della marmitta.
Montare i supporti “1" & “2" nel telaio ai fori “A” con 2 bulloni M12x35 (10.9),
rondelle larghe e rondelle elastiche, senza stringere completamente.
Montare 2 dadi M10, rondelle larghe e rondelle elastiche ai fori “B”.

Montare la traversa con 4 bulloni M12x35 (10.9), rondelle elastiche e dadi ai
fori "C”.

Fissare la struttura di traino serrando i bulloni alle coppie di serraggio indicata a pagina
1. ‘ .

Eseguire un intaglio nel paraurti conformemente al disegno 1.

Rimontare tutti i pezzi precedentemente smontati nei punti 2, 3 e 5.

Montare il portapresa come indicato nel dettaglio 2.

Montare il portasfera ed il portapresa (foro “E™) ai fori “D" ed “E” con 3 bulloni
M14x110(10,9), dadi autobloccanti ed 1 rondella piana {foro “E").

Fissare la struttura di traino serrando i bulloni alle coppie di serraggio indicata a pagina
1.

1

oo B

10.
11.
12.

13.

049173 NAVOD K MONTAZI

Podle pfilozeného seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti tazneho
zarfizenl,

pokud je to nezbytng, odstranit ze styénych bodii v zavazadlovém prostory
ochranny prostfedek.

Qdmontujte zadni svatia:

- odstrafte krytky na levé i na pravé strana v zavazadlovém prostoru.

- odstrafite za nimi se nachazejici 3 plastové kiidlové matice.

Odmontujte naraznik:

- odstrante 4 rouby na podbézich na levé i na pravé strane.

- odstrafite 2 plastové matice ze spodni strany narazniku.
Pokud je vz vybaven parkovacimi senzory, uvolnéte konektor.
Odmontujte vnitfni naraznik. V budoucnu uz jej nebudete potrebovat.

Pro lepéi pFistup k otvorim ,A” spustte tumié vyfuku.

Namontujte drzak , 1" a 2" do podvozkového ramu k etvoriim ,A”, pouzijte k
tomu 2 rouby M12x35 (10,9), ploché a pruzné podlozky, které jeste
neutahujte Gpiné.

Namontujte 2 matice M10, ploché a pruzné podlozky k otvoriim B™
Namontujte téleso tazného zaffzeni k otvorim ,C”, pouZijte k tomu 4
Srouby M12x35 (10,9), pruZné podiozky a matice.

Namontujte taZné zafizeni. Pouzijte utahovaci momenty uvedené na strana
1.

Pfipravte vyiez na narazniku na zakladé vykresu &.1.

Nasadte nazpét vechny dily odstranéné v bodech &islo 2, 3a 5.
Pripevnéte drzak elektrické zasuvky jak je znazornéno na detaijlu &.2.
Namontujte vsazeni pro taZnou kouli a desku drZici zasuvku (otvor ,E"} k
otvorim ,D" a ,E”, pouzijte k tomu 3 rouby M14x110 (10,9) pojistné
matice a 1 plochou podloZku (otvor E”).

Namontujte tazné zafizeni. PouZijte utahovaci momenty uvedené na strané
1.
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1.

10.
11.
12

13.

Nalezy rozpakowac statyw holowniczy i sprawdzic jego zawartosé, poréwnujge z
wykazem czesci. W razie potrzeby nalezy usung¢ ostone podwozia w okolicy
puntéw umecowania ostony bagaznika/podwozia.

Nalezy zdemontowac tylne lampy:

- Usunag kapturki ochronne w bagazniku z lewej i prawej strony.

- Usunac znajdujace sie pod nimi 3 plastikowe nakratki motylkowe.

Nalezy zdemontowac zderzak:

- Usunac 4 sruby z lewego | prawego nadkola.

- Usunat 2 plastikowe nakretki ze spodu zderzaka.

Jesli samochod posiada czujniki parkowania, nalezy poluzowad ich fgcza.
Nalezy zdemontowac wkiadke zderzaka. Nie bedzie ona juz potrzebna.

Dla wygodniejszego dostepu do otwordw A" nalezy opuscic¢ Humik.

Nalezy zamontowac¢ wsporniki nr ,1"1,2” w belkach podwozia do otworéw A" za
pomoca 2 srub M12x35 (10,9), wraz z podkiadkami stosowanymi do drewna i
podkiadkami sprezystymi, nie dociggac.

Nalezy zamontowac 2 nakretki M10, podkiadki stosowane do drewna i podktadki
sprezyste do otwordw B”.

Blok haka holowniczego nalezy zamontowac do otworow ,C” za pomoca 4 érub
M12x35 (10,9), podkladek sprezystych i nakretek.

Nalezy umocowac drazek holowniczy. Nalezy stosowac momenty wyszczegoinionena

stronie 1.

Nalezy wykonac wyciecie na zderzaku na podstawie rysunku nr 1.

Nalezy z powrotem zamontowac czesci wymienione w punkcie 2, 37 5.
Nalezy zamontowac plyte z gniazdem wiykowym na podstawie rysunku nr 2,

Nalezy zamontowac eprawe zaczepu kKulistego ptyte z gniazdem wtykowym (otwér E”)
do otworow D" i ,E” za pomoca 3 srub M14x110 (10,9), nakretek zabezpieczajgcych i 1

podkiadki ptaskiej {otwor ,E).

Nalezy umocowac drgzek holowniczy. Nalezy stosowas momenty wyszczegdinionena

stronie 1.

049173 SZERELESIUTMUTATO
1.

Csomagolja ki a vonohorgot és ellendrizze a tartalmat, csszevetve az
alkatrészlistaval.

Szilkseg esetén tavolitsa el az alsé tomitést a vondhorog rigzitési ponijairdl.
2. Szerdlje le a hatebdlampakat:
- Tavolitsa el a feddsapkakat bal- &s jobboldalon a csomagtartoban.

- Téavolitsa el a mogétte taldlhatd 3 mianyag szarnyas anyat.
3. Szerelje le a lokharitot:

- Tavolitsa el a 4 csavart a bal- és jobboldali kerékiven.

- Tavolitsa el a 2 mQanyag anyat a lokharito aljan.

Ha az auté fel van szerelve parkoléradarokkal, [azitsa meg a csatlakozdduget.

Szerelje le a lokharitobetétet. Erre mar nem lesz szilkkség.

Az A" furatokhoz valé jobb hozzaféres erdekeben engedje le a kipufogo

hangtompitdjat.

6. Szerelje az ,1"-es es ,2"-es tartét az alvazgerendakba az ,A" furatokhoz 2 db
M12x35-6s (10,9) csavart hasznalva, beleértve a fakotési alatéteket es rugos
alateteket is, még ne hlizza meq teljesen.

Szereljen fel 2 csavaranyat M10, fakités( alatéteket és rugos alatéteketa ,B”
furatokhoz.

7. Szerelje fel a vonohorogtesteta ,C” furatokhoz 4 db M12x35-6s (10,9) csavart,
rugos alateteket és csavaranyakat hasznalva.

o e

8. Hizza fixre a vondhorog testet. Hasznadlja az 1. oldalon feltiintetett megh(zd

nyomatékokat.

9. Vagja ki a lokharitot a 2-es rajz szerint.

10 Szerelje vissza az 2, 3 és 5 pontban emlitett 0sszes eltavolitott alkatreszt.

11. Szerelje fel a dugaljtartd lemezt a 2. rajzon mutatottak szerint.

12. Szerelje fel a vonogomb foglalatat és a dugaljtartd lemezt (,E” furat) a .0" és
LE" furatokhoz 3 db M14x110-es (10,9) csavart, biztositéanyakat és 1 lapos
alatetet (,E” furat) hasznalva.

13. Hazza fixre a vondhorog testet. Hasznalja az 1. oldalon feltlintetett meghuzo
nyomatékokat.
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